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Bál a jubileumi évben… 
 

 
2008. májusi, akkori elnevezésén Hírmondó-Hírlevélben úgy 
zártam a farsangi bálról írt cikkemet: 
„Legyen táncod. A táncban keresd a másikat. Olyan egysze-
rű. Elérhető. Mindkettőtöknek öröm.” /Mácz István: Örülj ve-
lem/ 
Most, amikor alapításunk 25. évében a farsangi bálra készü-
lünk, nem tudok ennél egyértelműbb hívogatót írni! 
Ha valaminek örülni tudok - koromnál fogva - az, hogy megfe-
lelő időben éltem a lehetőségekkel! 
Most azonban másokat bátorítok, hiszen a Kaszap István 
Alapítvány 1993 óta - alig megalakulását követően - folyama-
tosan hívja-várja barátait, támogatóit farsang idején egy-egy 
kellemesen eltöltött estére. 
Amikor a 90-es évek elején az „Elág”-nál levő munkahelye-
men néhai Gaál Ferenc †  barátunk báli plakáttal a kezében 
megkért, hogy ahol ennyi fiatal, csinos nő dolgozik, tegyem ki 

a faliújságra a bál plakátját, igencsak elcsodálkoztam. Nem a 
meghívás okán, hanem érdekesnek találtam, hogy Kaszap 
István nevéhez farsangi bál fűződik. 
1996 óta, kuratóriumi feladataimmal ismerkedve ráéreztem, 
hogy a családok közvetlen támogatása mellett milyen fontos 
a keresztény szellemiségű közösség építése. Természetesen 
nem titkoljuk, hogy alapítványunk a támogatók szeretetéből 
és áldozatvállalásából él, és a bál is egy ilyen alkalom a kap-
csolatok életben tartására. 
Amikor 10 éves működésünket ünnepeltük, a kuratórium dön-
tése alapján 2001-ben Kaszap István emlékérem és oklevél 
átadásával fejeztük ki hálánkat és megbecsülésünket legelő-
ször Kovács Irma Ausztriában élő támogatónknak és Gaál 
Ferenc akkori elnökünknek. 
Napjainkig 32 fő kapta meg ezt az elismerést, melyek Oláh 
Szilveszter szobrászművész és Budai Tibor  grafikus művész 
alkotásai. 
Báljaink színvonalát nem kis mértékben jellemzi az a körül-
mény, hogy tiszteletre méltó személyek vállalták az est fő-
védnökségét ill. a díszvendég szerepét. Az idei év fővédnöke 
Herczegh Anita, a köztársasági elnök felesége, díszvendége-
ink Snell György püspök úr és Riz Levente,  kerületünk pol-
gármestere lesznek. 
A korábbi évekből pedig a teljesség igénye nélkül néhány 
név: Mádl Dalma asszony, Jókai Anna írónő, Lévai Anikó, 
Józsa Judit keramikusművész, Kondor Katalin, Herencsár 
Viktória cimbalomművész, Spányi Antal székesfehérvári me-
gyés püspök, Kránitz Mihály dr. teológiaprofesszor, Koltai 
Gábor filmrendező, Nemeshegyi Péter SJ. szerzetes, Har-
rach Péter miniszter, Soltész Miklós államtitkár. 
Sok szép este, sok szép élmény van mögöttünk. 
Reméljük, hogy törzsvendégeink is így emlékeznek vissza a 
Kaszap bálokra. Szerelmek, barátságok, kapcsolatok szület-
tek és erősödtek ezeken az alkalmakon. 
S a jövőre nézve egy jó tanács: „Barátokat csak úgy lehet 
szerezni, ha az ember maga is barát.” /Emerson/ 
Szeretettel várjuk barátainkat! 
 

       Tompa Attiláné 
a Kaszap István Alapítvány elnöke 
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A Kaszap István emlékérem és oklevél eddigi 
díjazottai: 

 
2001. Kovács Irma és Gaál Ferenc† 
2002. Dr. Hinka Mónika és Kerekes Norbert 
2003. Barna Andor és dr. Zsarnóczay Péter 
2004. Dr. Mándli József és Fehér Gábor (Lui) 
2005. Palojtay Érsek Ágnes és Horváth Zoltán 
2006. Tímár Böske és Tompa Attiláné 
2007. Domokos Lajosné, Hinka Lászlóné és dr. Gaál 

József 
2008. Buday Tibor, Hegedűs Valér és Szeifer Katalin 
2009. Bartosik János és Nagy József 
2010. Martonosiné Orosz Márta, Tóth Zoltán és Rita 
2011. Dr. Mandula József, Nyiszlai Zsuzsanna és Ofela 

József 
2012. Juhász házaspár (Jolika és Károly), Horváthné 

Vincze Judit és Vágó Mária 
2013. Palojtay Béla és Kiss László 
2014. Ács Béláné és Mezei Józsefné 
 
 
 
 
 
 

           
          Régi bálok 

 
 
 
 
Régi bálok 
 

Az Alapítvány rendezvényeiről 
 

Lelki nap a Pál Apostol Katolikus iskolában 
 
A Kaszap István Alapítvány hagyományos lelki napján a bu-
dapesti Szent István Bazilika plébánosa, Snell György atya 
látta el a lelki vezető 
feladatát.  
Óriási lelkesedés és 
várakozás előzte 
meg szeretett volt 
plébánosunkkal való 
találkozást. 
Az esemény előké-
szítése során érke-
zett az örömhír, hogy 
Ferenc pápa György atyát kinevezte az Esztergom-Budapesti 
Főegyházmegye segédpüspökévé, és egyidejűleg pudenziai 
címzetes püspökké. 
György atya előadásának témájául és címéül az „Advent” - et 
választotta. 

November 22-én, 
szombaton a Tampu 
Ababei József. 
Rákosligeti plébános 
atya által bemutatott 
szentmise után kine-
vezett püspök atyánk 
megérkezett, akit 
szívből jövő szeretet-
tel fogadtunk. 
Előadásában püspök 
úr kihangsúlyozta, 
hogy az advent le-

gyen a hittel való várakozás ideje, amikor bízunk az Istennel 
való találkozás kegyelmében. A találkozás gyümölcse a sze-
retet, Isten és az ember viszonylatában is. A legnagyobb 
szeretet az evangelizáció, amikor családunk, környezetünk 
tagjaival megismertetjük Istent. A roráte misék a virrasztás és 
az imádság alkalmai. Imádkozzunk papi hivatásokért, mert 
ahol nincsenek papok, ott nincs Eucharisztia. Figyelmünket 
fordítsuk az Egyház szentjei, kiváltképp a Boldogságos Szűz 
Mária felé.  

György atya közvetlen hangú 
előadása után az agapé, majd  
Albert Emília a Pál Apostol 
iskola tanulója által énekelt 
„Máriás” csángó népdalcsokor 
következett. 
Végül, de nem utolsó sorban a 

Csopják házaspár tanúságtétele zárta a lelki napunk prog-
ramját. 



               KASZAP ISTVÁN ALAPÍTVÁNY    3 

A tanúságtevők kiválasztása rendkívül jól illeszkedett az elő-
adás tematikájába. A házaspár a gyakorlatban igazolta visz-
sza azokat a kívánalmakat, amelyek egy boldog keresztény 
család életében gyakorlattá kell váljanak. 
Szeretett vendégünktől annak reményében vettünk búcsút, 
hogy püspökké szentelésére szóló meghívásának december 
6-án a Szent István Bazilikában boldogan és büszkén rá, 
eleget teszünk. 
 
 

Tompa Attiláné 
A Kaszap István Alapítvány elnöke 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Püspökké szentelték Snell Györgyöt 
 
 
2014. december 6-án ünnepi szentmise keretében püspökké 
szentelték Snell Györgyöt, a budapesti Szent István Bazilika 
plébánosát. A szentelés szertartását Erdő Péter bíboros ve-
zette, a társszentelők Alberto Bottari de Castello apostoli 
nuncius és Udvardy György püspök voltak. 
A szentelési szertartáson jelen voltak a püspöki konferencia 
tagjai, külföldi  főpásztorok, paptestvérek, közéleti személyi-
ségek és nem utolsó sorban a bazilikát zsúfolásig megtöltő 
hívek.  
A kinevezési okmányt latinul Alberto Bottari de Castello apos-
toli nuncius olvasta fel, majd magyarul is elhangzott a szö-
veg. 

Erdő Péter szentbeszédében a napi evangéliumot idézve azt 
állította a középpontba, mit ad Jézus küldetésül az aposto-
loknak: Krisztus igéjét kell hirdetniük, és gyógyítaniuk kell a 
hozzájuk fordulókat. A tanítványoknak tehát folytatniuk kell a 
világtörténelem  végéig azt a művet, amelyet Jézus földi 
élete során végzett, hogy az Úr népe „ne legyen pásztor 
nélküli nyáj”. Minden nyájnak szüksége van pásztorra, és az 
apostolok küldetése, hogy olyan pásztorai legyenek Isten 
népének, akiket az Úr állított a közösség élére. 
Az apostolok küldetése, hogy álljanak a közösség élén, 
melynek Jézus mint jó pásztor, halála és feltámadása árán 
életet szerzett. Ezért kapják az apostolok utódai  a felszente-
lésben a tanítói, a papi és a kormányzói vagy pásztori külde-
tést, és a hozzá szükséges különleges kegyelmi ajándékot. 
Nem pusztán a társadalom önszerveződésének természetes 
lendülete, nem hatalmaskodás vagy centralizáció, hanem 
Krisztus szuverén személyes ajándéka az egyházban a püs-
pöki rend jelenléte és küldetése - hangsúlyozta Erdő Péter. 
Majd hozzátette: a püspökök és papok  Krisztus helyett, 
Krisztus személyében végzik szolgálatukat. Erre a szolgálat-
ra az egyháznak szüksége van, hogy létezhessen. 
Egy másik, az apostolok küldetését kifejező szentírási képet, 
az aratás jelenetét segítségül hívva Erdő Péter a küldetés 
sürgető voltát hangsúlyozta. Az aratás képe a Bibliában 
gyakran az isteni ítéletet jelenti, amely az ő földi pályafutásá-
val már megkezdődött - mutatott rá a főpásztor. Krisztus 
tanítása mindenkit döntésre szólít, a sorsunk függ attól, ho-
gyan válaszolunk Krisztus örömhírére. 
Hogyan lehetünk  az aratás munkatársai? -tette fel a kérdést 
Erdő Péter. Az örömhír ránk van bízva, az igazság világos-
ságával, hívogató szépségével és erejével kell eljutnunk 
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minden emberhez - fogalmazta meg. 
A főpásztor Snell György püspöki jelmondatát: Ti adjatok 
nekik enni! - idézve arról beszélt: amire Jézus felszólította 
tanítványait, emberi számítás szerint teljesen lehetetlen volt, 
ami jelzi, hogy Jézus azt kéri, a tanítványok feltétlenül bízza-
nak benne. Ezt kívánja Jézus tőlünk is. Tudnunk kell - hang-
súlyozta Erdő Péter - ,hogy küldetésünkben nem a saját böl-
csességünkre, nem a saját energiáinkra hagyatkozunk, ha-
nem a Szentlélek mindent átható, ellenállhatatlan erejére. 
Krisztus a mi szolgálatunkon keresztül akar segíteni a vilá-
gon. Reménytelenségre és szétesésre hajló korunkban az ő 
egyértelmű és tiszta tanítását várják az emberek. Ezt bátran 
és érthetően, vonzóan és az igazság teljességével kell köz-
vetítenünk - fogalmazott. 
Most szentelendő püspöktestvérünk ebben fáradozott a rábí-
zott plébániai közösségekben, a katolikus iskolákban, ame-
lyek vezetését évek óta ellátja egyházmegyénkben - méltatta 
Snell György lelkipásztori tevékenységét a bíboros. Mostan-
tól a püspöki hivatás egész területén látja el a megszentelés 
szolgálatát - hangsúlyozta Erdő Péter  -, s tegye ezt továbbra 
is abban a tiszta és szeretet teljes stílusban, mely kezdettől a 
sajátja, de amellyel maga Krisztus fordult az emberek felé. 
A homíliát követően az egyház hagyományának megfelelően 
a szentelendő püspök tett ígéretet arra, hogy a hitet megőrzi, 
és hivatását teljesíti. Majd a Mindenszentek litániája elhang-
zása után a kézrátétellel, a szent olajjal való megkenéssel, 
az evangéliumos könyvnek és a főpapi jelvényeknek - gyűrű, 
mitra, pásztorbot - átadásával folytatódott a szentelés szer-
tartása. 
A szentmise végén Snell György mondott köszönetet a kö-
zösség imájáért, mert az ima, a hit és szeretet által él az egy-
ház. 
Az ünnepi szentmise végén az új püspök áldást osztva járt 
körbe a Bazilikában. A liturgia a Te Deum éneklésével, és a 
főpásztor áldásával fejeződött be.  

 
Forrás: Trauttwein Éva/Magyar Kurír 

 
 

Snell György 1949. március 8-án született Kiskirályságon. 
Felsőfokú tanulmányait a Központi Szemináriumban és az Egri Ér-
seki Papnevelő Intézetben végezte. 1972. április 3-án szentelték 
pappá Egerben. 
Szolgálati helyei: 
1972-1975: káplán Kiskunlacháza-Peregen 
1975-1987: káplán Budapest-Rákoskeresztúron 
1988-2008: plébános Budapest-Rákoskeresztúron 
2004-2006: plébános Budapest-Rákosligeten 
2000-2003: a Rákosi Esperesi Kerület helyettes esperese 
2003-2005: a Rákosi Esperesi Kerület esperese 
2003-tól folyamatosan ellátja az Esztergom-Budapesti Főegyházme-
gye Katolikus Iskolai Főhatóság igazgatói tisztségét. 
2008. augusztus 1-től a budapesti Szent István Bazilika plébánosa. 
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unokáink, akik nem voltak 
ezzel egyedül…. Szá-
munkra külön élményt 
jelentett a sok csillogó 
szemet látni. 
Elismerés és köszönet 
illeti a szereplőket  - sok 
időráfordítással - 
 felkészítő pedagóguso-
kat, valamint mindazok 

munkáját, akik minden évben odaadó szeretettel rendezik 
meg ezt az ünnepséget, és egész évben különböző módokon 
(ruha- és cipővásárok, pénzbeli támogatás) segítik a rászo-
rultakat…. Isten áldását kérjük rájuk, és jó egészséget kívá-
nunk nekik!! 

 
 

Héjj Éva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Néhány gondolat a székesfehérvári zarándok útról, 
a Kaszap emlékmiséről 

 
Múlt év december 17-én ismét felkerekedtünk és Székesfe-
hérvárra vettük utunkat, hogy ott lehessünk a 17 órakor kez-
dődő Kaszap-emlékmisén a Prohászka templomban.  Sajnos 
- hétköznap lévén - diákokat nem tudtunk magunkkal vinni, 
de 30 fő felnőtt Kaszap Istvánt tisztelő embertársunkkal, ba-
rátunkkal szerencsésen megérkeztünk. 

...jöjj el kedves Mikulás…! 
 

 
Először adódott úgy, hogy Bélával mi vittük kis unokáinkat a 
december 7-i Mikulás ünnepségre. Ők már pici koruktól fogva 
minden évben részesei lehettek ennek az élménynek, és 
mindig áradoztak róla nekünk. Így aztán mi is „gyermeki” 
várakozással és a közös élmény feletti örömmel indultunk 
neki a délelőttnek. 
A szervezőknek és szereplőknek köszönhetően nagyon szín-
vonalas műsort élvezhettünk végig, melyet  Baran Ildikó a 

maga kedves, 
közvetlen stílu-
sában konfe-
rált. 
Holle anyó 
meséjét 
„mesésen” 
adták elő kicsik 
és nagyok, a 

nézőtéren pedig 
az összes gye-
rek tátott szájjal 
figyelte a törté-
netet. Nagyon 
komoly teljesít-
mény volt a kis 
néptáncos le-
génytánca, a 
csengettyűsök játéka pedig már karácsonyi hangulatot idé-
zett…. Szuper volt a tánccsoport, valamint a Wehovszky lá-
nyok – Vivi és Dia –  összes produkciója. Én alig bírtam ülve 
maradni a helyemen, annyira magával ragadott a jó hangulat. 
Velük táncoltam, ütöttem a ritmust…. És akkor még nem 
szóltunk Vivi – a magyar sportgimnasztika válogatott tagja – 
látványos bemutatójáról! Ezt különösen nagyra értékeltük, 
hisz sajnálatos módon ennek a sportágnak nincs helye a 
médiában, 
versenyeit 
nem tudjuk 
a TV-ben 
követni. Így 
legalább 
egy kis 
ízelítőt kap-
tunk belőle. 
Végül meg-
érkezett a 
Mikulás is, 
akit a gyerekek hatalmas üdvrivalgással rohantak le, és bol-
dogan vették át a szeretettel összeválogatott, gazdag Miku-
lás-csomagokat: „Húúú de finom!”, „Jaj de szeretem!”, 
„Mennyi minden van benne!” – így vágtak egymás szavába 
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Még itthon terveztük, hogy ha az idő engedi, megnézzük a 
Szent István Múzeumban kiállított Seuso-kincseket. 
Az ókori római eredetű, vitatott tulajdonjogú, ezüst, jelenleg 7 
darabból álló dísztárgy együttes mindannyiunk csodálatát 
kiváltotta. 
 
 

 
A  kiállítás után szokásunkhoz híven elhelyeztük tiszteletünk 
jelét, a szép virágcsokrot Kaszap István sírján, majd elfoglal-
tuk helyünket a templomban. 
Spányi Antal püspök atya és sok környékbeli lelkipásztor 
mellett Dékány Árpád Sixtus zirci apát úr és Forrai Tamás 
jezsuita tartományfőnök koncelebrált. 
A szentmise végén püspök atya vezetésével Kaszap István 
sírjához vonultunk, ahol együtt imádkoztunk  ezúttal is mi-
előbbi boldoggá avatásáért. 
 
 

Kulturális rovat 
VÁGÓ MÁRIA  
URAM! 
 
Te tudod, nyughatatlan lélek vagyok. 
Mindig és mindenhol tenni vágyom, 
nincs nálam szertelenebb a világon. 
Mégis meghívtál: világító lámpásod legyek; 
minden dolgot a Te akaratod szerint tegyek. 
Add Uram, a bölcsességedet nekem, 
hogy az akadályokat könnyen vegyem! 
Kívánok sok lelket elvezetni Hozzád; 
hogy ők is megláthassák Szentséges Orcád! 
Majdan együtt örvendhessünk Neked, Istenünk 
és egy örökkévalóságon át dicsőíthessünk. Ámen. 
 
ČAPEK, Karel 
 

Az öt kenyér 
 

Hogy mi bajom van vele? Hát kereken kimondom szomszéd: 
nem mintha valami kifogásom volna a tanítása ellen. Szó 
sincs róla. Egyszer végighallgattam a prédikálását és beval-
lom, kevés hiányzott hozzá, hogy tanítványául szegődjem. 
Nagyon szépen beszél. Amikor hazajöttem, azt mondtam az 
unokaöcsémnek, a nyergesnek, hogy ember, ezt neked is 
meg kéne hallgatnod; szavamra, az az ember a maga mód-
ján valóságos próféta. Nagyon szépen beszél, annyi szent; a 
szíved mintha megremegne, megtisztulna tőle; amíg hallgat-
tam, csupa könny volt a szemem, a legszívesebben becsuk-
tam volna a boltomat és követtem volna, hogy soha többé 
ne tévesszem a szemem elöl. Oszd el mindened, amid van, 
mondta, és kövess engem. Szeresd a felebarátodat, istápold 
a szegényeket, bocsáss meg mindazoknak, akik vétettek 
ellened, és más efféléket. Egyszerű pék vagyok, de amikor 
őt hallgattam, olyan furcsa öröm és fájdalom volt bennem, 
magam se tudom, hogyan magyarázzam meg: valami súly 
nehezedett rám, hogy legszívesebben a földre borultam és 
sírtam volna, emellett azonban olyan szép és könnyű érzés 
vett rajtam erőt, mintha lehullott volna rólam minden gond, 
harag. Meg is mondtam az unokaöcsémnek, hogy te tökfej, 
egyszer végre magadba szállhatnál, állandóan csak a kap-
zsiságodról beszélsz, hogy ki mindenki az adósod, meg 
hogy fizetned kell mindenféle tizedeket, az illetékeket meg a 
kamatokat; osztd szét inkább a szegények közt, amid van, 
hagyd faképnél a feleségedet meg a gyerekeidet és eredj 
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utána… 
Azt se rónám fel hibájául, hogy meggyógyítja a betegeket és a 
gonosztól megszállottakat. Nem mondom, különös és termé-
szetfeletti hatalom ez, de hát mindenki tudja, hogy a mi sebor-
vosaink mind egy szálig kontárok, s a rómaiak se jobbak ná-
luk; a pénzt elszedik, ahhoz értenek, de ha egy haldoklóhoz 
hívod őket, csak a vállukat vonogatják és azt hajtogatják, 
hogy miért nem üzentél előbb. Előbb! Megboldogult felesé-
gem két évig szenvedett vérfolyásban; én meg egyik orvostól 
a másikhoz vittem, fogalmam sincs róla, szomszéd, mennyi 
pénzembe került, de egyik sem segített rajta. Ha ez a próféta 
már akkor járta volna a városainkat, térdre estem volna előtte: 
Uram, gyógyítsd meg ezt az asszonyt! A feleségem megérin-
tette volna a köntösét és meggyógyult volna. Szegény asz-
szony, szóval el sem lehet mondani mennyit szenvedett… 
Amint mondtam, csak dicsérném őt, amiért meggyógyítja a 
betegeket. Persze, a felcserek acsarkodnak ellene, azt hajto-
gatják, hogy szélhámosság meg kontárság az egész, el akar-
nák tiltani az orvoslástól, de hát ez már nincs másképp, ha 
valakinek az érdeke forog kockán. Aki segíteni akar az embe-
reken és meg akarja váltani a világot, mindig beleütközik vala-
kinek az érdekeibe; mindenkivel egyszerre nem tehetsz jót, ez 
már sohase lesz másképp. Amondó vagyok, csak gyógyítgas-
son nyugodtan; ha akarja a holtakat is feltámaszthatja; de azt 
a dolgot az öt kenyérrel nem kellett volna megtennie. Becsüle-
tes pékmester létemre kereken kimondom, hogy igen nagy 
igazságtalanságot követett el vele a pékek ellen. Hát maga 
még nem hallotta azt a dolgot az öt kenyérrel? Ezt nem értem; 
minden pék magánkívül van az eset miatt. Állítólag úgy tör-
tént, hogy egy puszta vidéken nagy tömeg kereste fel, és ő 
sorra gyógyítgatta a betegeket. Estefelé azt mondják neki a 
tanítványai: „Puszta e hely, az idő pedig későre jár. Bocsásd 
el a tömeget, hogy az emberek visszatérhessenek városaikba 
és élelmet vásárolhassanak maguknak”. Ő azt válaszolta: 
„Nem szükséges elmenniük, adjatok nekik ti eledelt”. A tanít-
ványok meg így feletek: „Nincs nálunk más, csupán öt kenyér 
és két hal”. Ő azt mondta: „ Hozzátok ide”. Megparancsolta a 
tömegnek, hogy telepedjenek le a földre, aztán megfogta az 
öt kenyeret és a két halat, felpillantott az égre, megáldotta az 
ételt, megtörte a kenyereket, odaadta a tanítványainak, azok 
meg tovább osztogatták az embereknek. Ettek mind és jóllak-
tak. És összegyűjtötték a morzsát és tizenkét kosár telt meg 
vele. Akik pedig ettek, kereken ötezren volta férfiak, az asszo-
nyokat meg a gyerekeket nem számítva. 
Ismerje el, szomszéd, ezt egy pék sem hagyhatja szó nélkül; 
elvégre miért is tűrné? Ha az ilyesmi szokás lenne, mármint 
hogy bárki öt kenyérrel meg két hallal jóllakat ötezer embert, 
akkor a pékek mehetnének füvet legelni, nem igaz? A halakat 
az ördög vigye; maguktól nőnek a vízben, az fogja ki őket, aki 
akarja. De a pék drága pénzért vásárolja meg a lisztet meg a 
fát, segédet tart és fizeti a bérét; bolt is kell neki, fizeti az adót 
meg mindent, s végül örül, ha marad egy-két garasa, hogy ő 
is élhessen, ne kényszerüljön koldusbotra. Ez az ember meg 
csak fölpislant az égre, és tüstént elég kenyere van ötezer  
 

 
 
 
 
 
 
vagy mit tudom én, hány embernek; lisztet nem vásárol, fát se 
kell hordania, semmi költsége, semmi munkája - így aztán 
világos, hogy ingyen adhatja a  kenyeret a népnek. Azzal nem 
törődik, hogy a környékbeli pékeket megfosztja a becsülete-
sen megszolgált keresetüktől!  Mondom magának, nem más 
ez, mint tisztességtelen verseny, a hivataloknak kéne 
eltiltaniok. Ha pék akar lenni, fizessen adót, mint mi! Az embe-
rek úgyis már azzal járnak a nyakunkra, hogy micsoda po-
gány árat követelünk azokért a nyomorult cipókért? Adják 
ingyen, mint ő; és tudják, micsoda kenyér az? Fehér, ropogós, 
illatos, az ember egyre csak enné, legszívesebben abba se 
hagyná… Már kénytelenek voltunk leszállítani a sütemények 
árát; becsületszavamra, magunknak is többe van, mint am-
ennyiért adjuk, csak azért tesszük, hogy ne legyünk kénytele-
nek becsukni a boltot; de hová jutunk ilyen viszonyok között? 
Az embernek megáll az esze, ha rágondol. Másutt - azt be-
szélik - négyezer férfit lakatott jól, az asszonyokat meg a gye-
rekeket nem számítva - mindössze hét kenyérrel meg egypár 
keszeggel, de ott csak négy kosár morzsát szedtek össze. 
Úgy látszik neki se megy már olyan jól a vállalata, mint régen 
de azért bennünket, pékeket teljesen a tönk szélére juttat. 
Annyit mondok magának, hogy ezt csakis azért teszi, mert 
esküdt ellensége minden péknek. A halkereskedők is zúgo-
lódnak, de hát azok a kufárok úgyse tudják, milyen árat kérje-
nek a halaikért; a kalmárkodás már régóta nem számít olyan 
becsületes iparnak, mint a pékmesterség. 
Idehallgasson szomszéd, öreg ember vagyok, egymagam 
állok a világon, se feleségem, se gyerekem, nekem meg nem 
sokra van már szükségem. Mondtam is már a segédemnek, 
vegye a nyakába a pékségem gondját. Nem a hasznomat 
féltem; becsületszavamra, a legszívesebben szétosztanám, 
ami kevés vagyonom van, hogy kövessem őt, ápoljam a fele-
baráti szeretetet és megtegyek mindent, amiről prédikál. De 
ha arra gondolok, hogy mit tett ellenünk, pékek ellen, csak 
annyit mondhatok: ebből nem eszel! Én is pék vagyok, látom, 
hogy ebből sohasem lesz világmegváltás, hanem istencsapá-
sa a mi becsületes iparunkra. Sajnálom, de ezt nem bocsátom 
meg neki. Nem én! 
Magától értetődik, hogy bepanaszoltuk Ananiásnál meg a 
helytartónál az iparűzési törvény megsértése és népháborítás 
miatt; de hát maga is tudja, milyen hosszú lére eresztenek 
mindent a mi hatóságaink. Maga ismer engem szomszéd; 
békés ember vagyok, nem keresem a vitát senkivel; de ha az 
az ember ide jön Jeruzsálembe, kiállok az utcára és kiabálni 
fogok: feszítsd meg! Feszítsd meg! 

 



             KASZAP ISTVÁN (1916-1935) 
Pajkos gyermekkor után mély és bámulatos akaraterő 
jellemezte a ciszterci diákot. Kemény kitartással köze-
pesből színjeles tanulóvá küzdötte fel magát. Kitűnő 
tornász, 17 évesen a Dunántúl ifjúsági bajnoka. Buzgó 
cserkész, hűséges kongreganista. Szerzetesi életét a 
Manrézában hősies odaadással kezdte. Sokat elmél-
kedett Jézus szenvedéseiről, és a bűnösökért engesz-

telő áldozatul ajánlotta fel magát Jézus Szent Szívének. Fiatalon, életé-
nek huszadik évében rejtélyes betegség támadta meg, amellyel szem-
ben az orvosok tehetetlenek voltak. Egész testét gennyes sebek, feké-
lyek lepték el. Halálos ágyán, (felmetszett gégével) az örök élet kapujá-
ba felírta búcsúszavait: „Ne sírjatok, mennyei születésnap ez”. Azóta is 
mind többen kérik bizalommal égi pártfogását és igen sok feltűnő ima-
meghallgatás történik. Boldoggá avatása folyamatban van. 
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Alapítványi hírek 
 
Zarándoklat 
 
2015. március 25-én, Kaszap István születésének évforduló-
ján rendezett emlékmisére zarándokolunk Székesfehérvárra a 
Prohászka templomba. 
Az autóbusz indulási idejét későbbi időpontban hirdetjük meg. 

BÁL 
A Kaszap István Alapítvány jótékonysági bált  rendez 
2015. február 7-én szombaton este 6 órakor a Vigyázó Sán-
dor Művelődési Házban. 

Az est fővédnöke:  
Herczegh Anita,  

a köztársasági elnök felesége 
Program:  

Műsor 
Vacsora 
Tombola 

Tánc hajnali 3 óráig 
Jegyek (vacsorával) 4.000.– Ft-os áron igényelhetők: 
Kerekes Sándornénál tel.: 257-12-94, vagy 06-20-971-69-95 
Tompa Attilánénál tel.: 06-20-254-36-44 
Nagyné Ongjerth Magdolna tel.: 06-20-254-91-40 
Ugyanitt műsorjegyek 1.000,- Ft-os, támogatói jegyek pedig 
5.000,- Ft-os áron kaphatók.                                         

.Köszönet 
 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik adójuk 
1%-át  Alapítványunknak utalták. Annak minden 
forintját a kerületünkben élő rászorulók megsegí-

tésére fordítjuk. 
 

Kérjük, hogy akiknek módjukban áll a 
jövőben is segítsék rajtunk keresztül a 

kerület rászoruló családjait és 
gyermekeit anyagi támogatásukkal, 

illetve adójuk 1%-val! 
Ehhez szükséges legfontosabb adataink: 

Számlaszám: OTP 11717009-20018281 
Adószám: 19652502 - 1 - 42 

Nevünk: Kaszap István Alapítvány 
 

 
Kaszap István Alapítvány Hírlevelének kiadója: 

Kaszap István Alapítvány kuratóriuma 
Megjelenik negyedévente 

Honlap: www.kaszapalapitvany.hu 
A szerkesztő e-mail címe: torba@freemail.hu 


